
 

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД АРМАВИР 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение- 

Основная общеобразовательная школа № 21 
352942 х. Первомайский, ул. Первомайская, 41. Тел.: (86137) 4-00-09 

ИНН 2302041776, КПП 230201001 

 

 

П Р И К А З 
 

   «18» сентября 2023 г.                                                                                                    № 01-02/114 

г. Армавир 

 

 

Об организации работы по повышению функциональной грамотности 

обучающихся МБОУ-ООШ № 21 в 2023-2024 учебного года 

 

          Во исполнение приказа управления образования от 18.09.2023  №683 «Об 

организации работы по повышению функциональной грамотности обучающихся 

общеобразовательных организаций муниципального образования город Армавир 

2023-2024 учебного года», в целях повышения функциональной грамотности 

обучающихся в МБОУ-ООШ №21, совершенствование муниципальных 

механизмов управления качеством образования, повышения профессиональной 

грамотности обучающихся приказываю: 

     1.И.О. зам. директора по УР Соколовой Н.В.: 

1) разработать и утвердить план мероприятий, направленных на 

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся в 

МБОУ-ООШ №21 на 2023 – 2024 учебный год (приложение). 

          2) организовать работу по внедрению в образовательный процесс заданий 

для оценки функциональной грамотности обучающихся, разработанных 

ФГБНУ «Институт стратегии развития образования Российской академии 

образования». 

     2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на И.О. зам. 

директора по УР Соколову Н.В. 

     3. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Директор МБОУ-ООШ №21                                                      А.С. Силин 

 

 

        



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-09-26T11:45:59+0500




